
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

gültig im März 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im März 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ
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Gesundform  
Rotes Weinlaub
50 ml

statt € 1,98 1)

Freundschaftspreis

€ 1,15
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,30

Oral B 
Precision Clean 
Ersatzbürsten  
für elektrische  
Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Artelac®  
Reblance
Augentropfen

10 ml

statt € 15,95 1

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 99,50

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Xlim® Aktiv Starterpaket
  Schoko oder Vanille

1 Kombipack

statt € 73,99 1)

Freundschaftspreis

€ 39,80
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Bach®
Original Rescue® 
Creme
30 g

statt € 12,00 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 26,50

Amorolfin-
ratiopharm®               5%
3 ml

statt € 29,90 1)

Freundschaftspreis

€ 23,95
Wir beraten Sie gerne

Dulcolax® Dragées
100 Stück

statt € 16,99 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,59 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

 Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,091)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,39 1)

Freundschaftspreis

€ 2,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,27

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

Freundschaftspreis

€ 48,70
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Laxoberal®
30 ml

statt € 14,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 33,17

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 12,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,25
Wir beraten Sie gerne

Lippenherpescreme elac®
2 g

statt € 4,49 1)

Freundschaftspreis

€ 3,35
Wir beraten Sie gerne

Femibion® 
Schwangerschaft 1
D3+800 µg Folat  
60 Tabletten

statt € 39,99 1)

Freundschaftspreis

€ 32,45
Wir beraten Sie gerne

Femibion®  
Schwangerschaft 2
D3+DHA+400 µg Folat  
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack

statt € 59,99 1)

Freundschaftspreis

€ 54,65
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ibu-Lysin Hexal  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Imidin®N
10 ml

statt € 3,20 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,50



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Lopedium® akut
10 Kapseln

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

Vividrin® akut
Azelastin 
Kombi-Packung
Nasenspray und  
Augentropfen

statt € 17,29 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Soventol® HydroCort  
0,5% Creme
15 g

statt € 7,94 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = 33,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick DayMed 
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 11,58 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Riopan® Magen Gel
20 Stick Packs 

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 114,50

Cetirizin Hexal®
50 Filmtabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Vitamin E  
ist ein lebenswichtiges Vitamin 
das dazu beiträgt Zellen vor oxi-
dativem Stress zu schützen.

Vitamin E gehört – wie die Vita-
mine A, D und K – zu den fettlösli-
chen (lipophilen) Vitaminen. Es ist 
Bestandteil der Zellmembranen. 
Die am häufigsten vorkommenden 
Vitamin-E-Formen werden Toco-
pherole und Tocotrienole genannt. 
Die bekannteste und die am bes-
ten erforschte Form des Vitamin E 
ist das RRR-alpha-Tocopherol. 
Es hat antioxidative Eigenschaf-

ten und wirkt als Radikalfänger.     
Die sogenannten freien Radikale ha-
ben zellschädigende Eigenschaften. 
Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen 
vor freien Radikalen und damit vor 
oxidativem Stress zu schützen. 
Die Vitamine C und E ergänzen sich 
in ihrer antioxidativen Wirkung.
Vitamin E kommt u. a. in folgenden 
Lebensmitteln vor: Bierhefe, But-
ter, Leber, Eigelb, Hering, Truthahn 
und Milchprodukten, aber auch eini-
gen Gemüsen und Obstsorten, z.B. 
Avocados, grünem Blattgemüse 
(Grünkohl), Brunnenkresse, Erbsen, 
Leinsamen, Mais, Kürbiskernen, Soja, 
Spargel. Ebenso in Erdnüssen, Ha-

selnüssen und Mandeln. Eine wich-
tige Quelle für Vitamin E sind auch 
Pflanzenöle wie Sonnenblumen-, 
Distel-, Maiskeim-, Raps-, Oliven- 
und Weizenkeimöl (das von Natur 
aus an Vitamin E reichste Lebens-
mittel (215 mg/100 g)).
Ein gesunder Erwachsener hat etwa 
3 bis 8 g Vitamin E in seinem Körper. 
Ein Vitamin E-Mangel hat negative 
gesundheitliche Folgen. 
Sollten Sie Ihren persönlichen Be-
darf an Vitamin E nicht ausreichend 
durch die Nahrung decken können, 
kann Ihnen Ihre Apotheke ein geeig-
netes Vitamin-E-Präparat zur Verfü-
gung stellen.

Gesundform Ginkgo-agil
Gesundform Vitamin E

 

GINKGO-agil 
100 mg  Vegetarischer Inhalt

120 VegaCaps

VITAMIN E 
400 mg = 600 i.E.  
100 Weichkapseln

TESTSIEGER lt. FOCUS!

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORM
Vegetarisches Produkt mit 100 mg  

Ginkgo-Biloba-Extrakt, Phosphatidyl-Serin, 
Cholin, Folsäure und dem Vitamin B6 und B12

400 mg Vitamin E = 600 i.E. RRR- 
alpha-Tocopherol aus natürlichen Pflanzen-

ölen in der biologisch aktivsten Form.

Apotheken-exklu
siv

Veget
aris

che 

Kapsel
!

statt € 32,25 1)

Freundschaftspreis

€ 25,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 28,50 1)

Freundschaftspreis

€ 15,95
Wir beraten Sie gerne

Eucerin® Anti Age 
Hyaluron-Filler  
Tagespflege
für trockene Haut

50 ml

statt € 27,98 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,90

Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege
50 ml

statt € 32,78 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,90

aponorm®
Basis Plus
Blutdruckmessgerät 
für den Oberarm

statt € 62,50 1)

Freundschaftspreis

€ 49,95
Wir beraten Sie gerne

aponorm® Mobil plus
Blutdruck-Messgerät  
für das Handgelenk

statt € 42,50 1)

Freundschaftspreis

€ 29,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Men  
Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


